[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85
REQUERIMENTO DE Nº 032/2025                          DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

[bookmark: _GoBack]O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que o presente subscreve, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvido o plenário, vem respeitosamente requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal que realize a instalação de quebra-molas no povoado Centro dos Firminos, em pontos estratégicos, especialmente em frente ao posto de saúde, em frente a antiga oficina do Fogoió Motos e em frente à casa do Tiago da Van.
A presente solicitação decorre de clamor popular, tendo em vista o aumento do tráfego de veículos e o consequente risco à segurança de pedestres, alunos e moradores da localidade. A instalação dos redutores de velocidade representa uma medida preventiva e necessária para garantir a segurança da população e evitar acidentes.
Trata-se, portanto, de uma demanda coletiva de interesse público, que busca melhorar as condições de trânsito e proporcionar mais tranquilidade aos moradores do povoado Centro dos Firminos.
Nestes termos, o mesmo pede e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 10 de novembro de 2025.

_____________________________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA
Vereador

1

image1.jpeg